1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2016-SJP

CONTRATANTE: Município de São José das Palmeiras, Estado do Paraná, com sede à

Rua Rua Marechal Castelo Branco, 979 - centro , inscrito no CGC/MF nº 77.819.605/0001-

33, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu

mandato e funções, Nelton Brum, portador da Cédula de Identidade RG nº 5.187.371-8

SSP/PR e do CPF/MF nº 840.502.099-34, e

CONTRATADA: Empreendimentos Queiroz Ltda - EPP.

OBJETO: Execução de 19.985,07 m2 de recapeamento asfáltico em vias urbanas com

serviços de drenagem, meio fio, limpeza e lavagem da pista, pintura de ligação,

reperfilamento com CBUQ, revestimento com CBUQ, calçada em concreto, rampa de

acesso para deficientes, sinalização horizontal e pladas de obra,  sob regime de empreitada

por preço global, tipo menor preço.

VALOR:   R$ 1.049.540,00 (um milhão, quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta reais).

As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta

07.001.15.451.0008.1045 44.90.51.00.00 00601 e  07.001.15.451.0008.1045

44.90.51.00.00 00000.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta dias) dias contados a partir do 10°

(décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o

estabelecido no cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 (trezentos dias) dias contados a partir do 10° (décimo) dia da

data da assinatura do Contrato de Empreitada.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: São José das Palmeiras, 11  de Fevereiro de

2016.

FORO:  Comarca de Santa Helena, Estado do Paraná.

São José das Palmeiras, 11 de Fevereiro de 2016.